ПРОЕКТ
ДОГОВОР

купли – продажи № ______
д.Усть-Волма                                                                                         ____________ 2018 года
Администрация Усть-Волмского сельского поселения, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице Главы администрации Петровой Натальи Викторовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________, действующий от _______________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1.Продавец обязуется передать в собственность Покупателя объекты недвижимого имущества _____________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________,
(далее Имущество) в сроки, предусмотренные Договором, а Покупатель обязуется принять Имущество и уплатить за него цену, предусмотренную Договором.
            1.2. Имущество принадлежит Усть-Волмскому сельскому поселению на праве собственности на основании ____________________________________________________ , что подтверждается свидетельствами о государственной регистрации права _____________
_______________________________________________________________________________

1.3. Состояние приобретаемого Имущества Покупателем проверено при осмотре, недостатки Покупателю известны.

1.4. Договор заключается по итогам проведения аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене имущества - протокол об итогах аукциона по продаже муниципального имущества от _____________ 2018 года.
1.5. Продавец гарантирует, что отчуждаемое Имущество, передаваемое по Договору никому другому не продано, не заложено, не является предметом спора, под арестом или запретом не состоит и свободно от любых прав третьих лиц.
1.6. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляются по подписываемому Сторонами Акту приема-передачи Имущества (приложение № 1 к Договору).

2. Стоимость Имущества и порядок расчетов

           2.1. Окончательная стоимость Имущества составляет _________ (_________________________) рублей ___ копеек, в том числе НДС 18 процентов – _____________________ (___________________________________) рубля
.
2.2. В счет оплаты Имущества засчитывается сумма задатка, внесенная Покупателем на счет Продавца для участия в аукционе, в размере ___________ (_________________) рублей 00 копеек.
Окончательный расчет за Имущество осуществляется единовременно, в соответствии с условиями настоящего Договора.

Сумма окончательного платежа за Имущество вносится в валюте Российской Федерации в течение __ (___________) рабочих дней с даты заключения Договора Покупателем:

Отдел № 2 Управления Федерального Казначейства по Новгородской области (Администрация Усть-Волмского сельского поселения л/с 04503Р08530) КПП 530501001, ИНН 5305006609 Код ОКАТО: 49214837001, р/с 40101810900000010001 Отделение Новгород г.Великий Новгород БИК 044959001
2.3. Датой оплаты за Имущество считается дата списания денежных средств со счета Покупателя (внесения наличных средств гражданами через банк) для зачисления средств на счет, указанный в пункте 2.2 Договора.

3. Обязанности Сторон
3.1. Покупатель обязуется:
3.1.1. Принять Имущество и полностью оплатить его стоимость в размере, порядке и сроки, установленные разделом 2 Договора.

3.1.2. Письменно своевременно уведомлять Продавца об изменении своих почтовых и банковских реквизитов. В противном случае все извещения, уведомления, повестки и другие документы, направленные Покупателю по реквизитам, указанным в Договоре, считаются врученными Покупателю.
3.2.3. Нести расходы, связанные с оформлением перехода права собственности на Имущество.

3.2. Продавец обязуется:

3.2.1. Уплатить все налоги и обязательные платежи, начисленные до момента продажи.

            3.2.2. Передать муниципальное имущество по акту приёма-передачи после дня полной оплаты имущества.

3.2.3. При получении сведений об изменении реквизитов, указанных в пункте 2.2. Договора, письменно своевременно уведомить о таком изменении Покупателя.

3.2.4. Обязанности Сторон, не урегулированные Договором, устанавливаются в соответствии с действующим законодательством.

4. Возникновение права собственности
4.1. Право собственности на Имущество переходит к Покупателю с момента государственной регистрации перехода права собственности в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, при условии выполнения Покупателем обязанности по оплате Имущества.

4.2. Расходы, связанные с осуществлением государственной регистрации прав по Договору, возлагаются на Покупателя.
4.3. Риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходит к Покупателю с момента передачи Имущества.
5. Ответственность Сторон
5.1. В случае нарушения установленного пунктом 2.2. Договора срока оплаты стоимости Имущества Покупатель уплачивает Продавцу неустойку, устанавливаемую в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день выполнения денежного обязательства, от неуплаченной суммы за каждый календарный день просрочки.

5.2. Уплата неустойки не освобождает Покупателя от исполнения обязательств по Договору.

5.3. Расторжение Договора не освобождает Покупателя от уплаты неустойки в случае, если расторжение произведено вследствие нарушения Покупателем своих обязанностей по Договору.

5.4. Ответственность Сторон, не урегулированная Договором, устанавливается действующим законодательством.

6. Особые условия Договора
6.1. Договор может быть расторгнут по основаниям, установленным действующим законодательством, в том числе в связи с неоплатой или неполной оплатой Покупателем стоимости Имущества.

6.2. Все споры между Сторонами, возникающие по Договору, разрешаются в Арбитражном суде Новгородской области в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.3. Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному для каждой из Сторон, третий – для органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
7. Юридические адреса и реквизиты сторон
	Продавец
Администрация Усть-Волмского сельского поселения
Адрес: 175472, Новгородская область,
 Крестецкий район, д.Усть-Волма,

ул.Советская , д.1,

телефон 8(81659)5-21-30;
ИНН 5305006609, КПП 530501001,

ОКПО 04195973,

ОГРН 1115302000010
_____________________________
«___»____________ 2018 года
М.П.

	Покупатель
_______________________________

_______________________________

(фамилия, имя, отчество собственноручно)
______________

«____»____________ 2018 года

 Приложение № 1

           к договору купли-продажи № ___
                                                                                                    от ___________ 2018 года
Акт приема-передачи

имущества

Администрация Усть-Волмского сельского поселения, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице ______________________________________________________, действующего на основании _____________________________________________________

_________________________________________________________________________, с одной стороны, и _____________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, действующий от _______________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем:

1. Продавец передал, а Покупатель принял в собственность ___________________________________________________________________________ (далее Имущество) на условиях, определенных договором купли-продажи от _______ 2017 года № ___.

2. Состояние приобретаемого Имущества Покупателем проверено при осмотре, недостатки Покупателю известны.
	       Продавец
Администрация Усть-Волмского сельского поселения
Адрес: 175472, Новгородская область,
 Крестецкий район, д.Усть-Волма,

ул.Советская , д.1,

телефон 8(81659)5-21-30;
ИНН 5305006609, КПП 530501001,

ОКПО 04195973,

ОГРН 1115302000010
______
«___»____________ 201_ года

М.П.

Продавец

_______________

«____»____________ 2011 года

М.П.

	Покупатель
_______________________________

_______________________________

(фамилия, имя, отчество собственноручно)
______________

«____»____________ 201_ года